
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Abril de 2018.
Francisco-ES, RETIFICA a data de 
Abertura do Certame licitatório em 
epígrafe que fica remarcada para o 
dia 15 de maio de 2018, às 09:00 
Horas.

Barra de São Francisco, 
24 de abril de 2018.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

__________________

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000021/2018

1. Síntese do objeto: Aquisição de 
uma moto zero quilômetro, para 
ser utilizada no sorteio da final 
da 19ª Edição do Campeonato 
Perna de Pau de Futsal de 2018, 
conforme Termo de Referência 
e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000021/2018 - 
MENOR PREÇO POR ITEM 
(PREGÃO).
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
09 de maio de 2018.

Pregão Presencial 
000022/2018

1. Síntese do objeto: Aquisição 
de artigos de vestuário, bebê 
conforto, cadeirinha para 
automóvel, carrinho de bebê, 
para atender às necessidades 
do Abrigo Institucional “Jóias de 
Cristo”, conforme respectivos 
Termos de Referência e Anexo 
I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000022/2018 - 
MENOR PREÇO POR ITEM 
(PREGÃO).
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
16 de maio de 2018.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
 24 de abril de 2018.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 392704

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
02/2018/PMB

Licitação com previsão de 
subcontratação de Micro e Pequenas 
Empresas. Objeto: contratação 
de Empresa de Engenharia para 
executar construção de uma 
ponte que ligará o Córrego Pavão 
e a Comunidade de Vargem Alta 
no Município de Brejetuba - ES. 

Abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 15 de maio de 2018. 
Os interessados poderão adquirir 
o edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 24 de abril de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 392591

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:

Pregão Presencial 
nº. 010/2018

Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos 
automotivos com motorista. 
Exclusiva para ME/EPP.
Data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos 
envelopes:  09/05/2018 até às 
09:30 horas.
Data/horário da sessão pública: 
09/05/2018 às 10:00 horas.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, 
nº. 96 / 2º. andar - Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos 
Manhães” (antigo SESC) Cachoeiro 
de Itapemirim. Edital à disposição 
na Sede da Coordenadoria Executiva 
de Compras Governamentais e na 
home page: www.cachoeiro.es.gov.
br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
24/04/2018

Luciana Silva Contarine
Pregoeira Oficial

Protocolo 392599

RECEBIMENTO DE RECURSO

A Prefeitura Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, em 
atendimento ao que preceitua o 
Art. 109, § 3°, da Lei n° 8.666/93, 
torna público que as empresas 
abaixo identificadas, impetraram 
recurso administrativo contra 
o resultado de inabilitação, 
abrindo-se o prazo de 05 dias úteis 
a partir desta publicação para 
apresentação das contrarrazões 
do recurso interposto.

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2018:

Empresa:Construtora Menicucci 
Eireli-EPP e Empresa: JPR 
Construtora LTDA-EPP

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 004/2018:

Empresa:Rioman Reformas e 
Manutenção Predial LTDA-ME
Os recursos encontram-se 
disponíveis no site: www.cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim, 
24/04/2018.

Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL

Protocolo 392565

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
SUSPENSÃO sine die do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 015/2018 
ID 715795, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para 
prestação de serviços de acesso 
à internet Banda Larga (ADSL), 
para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por motivo de 
adequação do processo. Nova data 
de realização do certame será 
publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
24/04/2018

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 392612

ERRATA

No Aviso de Licitação do Pregão 
Presencial nº 008/2018, 
publicado no dia 24/04/2018, Onde 
se lê Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de 
Serviço Elétrico, Incluindo Locação e 
Instalação de Iluminação para a 7ª 
Bienal Rubem Braga. Exclusiva para 
ME/EPP. Leia-se: Contratação de 
Empresa Especializada em Prestação 
de Serviço Elétrico, Incluindo 
Locação e Instalação de Iluminação 
para a 7ª Bienal Rubem Braga. As 
demais informações da publicação 
permanecem inalteradas.

Cachoeiro de Itapemirim/
ES,24/04/2018

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 392602

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________   

AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 08/2018

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, torna 
publico que o presente PREGÃO 
PRESENCIAL, inicialmente 
marcado para o dia 30/04/2018, 
as 9:00h, foi ADIADO para o 
dia 08/05/2018 as 9:00h por 
necessidade de adequações no 
Edital. Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.
___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA 

N°: 01/2018

O Município de Conceição da 
Barra, através da Presidente 
e Comissão Permanente de 
Licitação, torna publico para amplo 
conhecimento dos interessados, 
QUE FARÁ REALIZAR SESSÃO 
PUBLICA PARA ABERTURA DE 
PROPOSTA DA CC 01/2018, 
Processo nº 7185/2017, no dia 
27/04/2018. Objetivando a 
contratação de pessoa jurídica 

especializada na Construção de 
Escola (Centro de Excelência de 
Educação) na Cobraice, Distrito de 
Conceição da Barra - ES, Maiores 
informações pelo tel.: (27) 98884 
- 7593 ou E-mail: licitacao@
conceicaodabarra.es.gov.br.

IRANI SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 392411

Dores do Rio Preto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio 
Preto(ES), torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 14/2018.
Objeto: Aquisição de material 
permanente para a secretaria 
municipal de Assistência Social.
Vencedores: ALPHA COMERCIAL 
DE DIVERSOS EIRELI ME, no lote 
5, no valor de R$ 491,00. CAMPOS 
E GOMES LTDA-ME, no lote 2, 
no valor de R$ 6.440,00. CAZELE 
APORT LTDA-EPP, nos lotes 
1,3,6 e 8, no valor de R$ 7.897,00. 
INFOLAIS LTDA, nos lotes 4 
e 7, no valor de R$ 16.950,00. 
MULTINFO INFORMATICA E 
TECNOLOGIA LTDA-ME, no lote 
9, no valor de R$ 580,00.
Dores do Rio Preto, 24/04/ 2018.

CLEUDENIR JOSÉ 
DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 392453

TOMADA DE PREÇOS
E R R A T A

O Município de Dores do Rio Preto - 
ES, através da CPL, torna público a 
ERRATA ao Edital de Tomada de 
Preço nº 002/2018 - Contratação 
de empresa para conclusão da 
obra de ampliação do sistema 
de tratamento e distribuição 
de água do Distrito de Mundo 
Novo, com abertura para o dia 
02/05/2018, às 09:00 horas.
Errata na Íntegra disponível no 
site www.pmdrp.es.gov.br.

Informações: Helder ou João 
Otávio, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto, 24/04/2018.
João Otávio da Silva Malaquias

Presidente CPL
Protocolo 392373

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, através 
de seu Pregoeiro, usando de suas 
atribuições legais, torna público a 
todos os interessados a realização 
de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 018/2018.
Objeto: Aquisição de 02 (duas) 
Bombas Monofásica para Eta 
(Estação de Tratamento de Água) 
do Distrito Dois de Setembro.
Data de abertura: 09/05/2018. 
Hora de abertura: 09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




